
45331196/0001-35CNPJ: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
PRAÇA CHAFIA CHAIB BARACAT, 351

Lista de Produtos Página 1 de 4

Licitação: 000073/21 PREGÃO PRESENCIAL
Item Código Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade

 - 
1 046.026.007 ADALAT 30MG COMP 1.620

ADALAT OROS 
MANDADO JUDICIAL IODETE TUROLLA LALLA PROCESSO: 1000592-22.20107.8.26.02960

2 046.027.079 ARIPIPRAZOL 30MG COMP 1.080
MANDADO JUDICIAL GLEISON SANTOS RODRIGUES PROCESSO 1000340-82.2018.8.26.0296

3 046.026.060 BUPROPIONA 300MG XL (WELLBUTRIM) COMP 540
MANDADO JUDICIAL - ANA PAULA OCTAVIO FERREIRA PROCESSO: 1002491-21.2018.8.26.0296

4 046.026.094 CALCITRIOL 0,25 MG CÁPSULAS CAPS 810
 CALCITRIOL 0,25 MG CÁPSULAS
MANDADO JUDICIAL DOLORES DIAS DA SILVA NUCCI PROCESSO 1001869-39.2018.8.26.0296

5 046.002.009 CALDE MAG COMP 2.700
MANDADO JUDICIAL - CLAUDIA DE SOUZA PROCESSO: 002429-03.2015.8.26.0296

6 046.026.012 CENTRUM C/30 COMPR. COMP 1.080
MANDADO JUDICIAL CRISTINA DE SOUZA PROCESSO: 1002883-29.2016.8.26.0296

7 046.026.072 CITONEURIM 5.000 UI AP 45
CITONEURIUN 5.000 UI- AMPOLAS
MANDADO JUDICIAL - CLAUDIA DE SOUZA PROCESSO: 002429-03.2015.8.26.0296

8 046.026.154 CITONEURIN 5000 DRÁGEAS DG 1.080
MANDADO JUDICIAL DOLORES DIAS DA SILVA NUCCI PROCESSO 1001869-39.2018.8.26.0296

9 046.027.001 CLOBAZAM 20MG COMP 4.050
MANDADO JUDICIAL JAIRO MAGALHÃES DE CAMPOS PROCESSO: 1003859-02.2017.8.26.02960

10 046.026.092 CLORIDRATO DE  LERCANIDIPINO 10 MG COMP 1.620
CLORIDRATO DE  LERCANIDIPINO 10 MG (ZANIDIP) 
MANDADO JUDICIAL DOLORES DIAS DA SILVA NUCCI PROCESSO 1001869-39.2018.8.26.0296

11 046.026.134 CLORTALIDONA 50 MG COMP 1.620
MANDADO JUDICIAL JOSÉ PEDRO DA SILVA PROCESSO: 1002793-16.2019.8.26.0296

12 046.027.081 CLOZAPINA 100 MG COMP 1.350
MANDADO JUDICIAL GLEISON SANTOS RODRIGUES PROCESSO 1003046-04.2019.8.26.0296

13 046.026.111 COLIRIO DE ATROPINA 0,5%. F-A 18
MANDADO JUDICIAL DIEGO CASTRO SAVIO PROCESSO:1004007-13.2017.8.26.0296

14 046.026.022 CORUS 50MG COMP 1.620
MANDADO JUDICIAL HELIO JOSE DIBBERMN PROCESSO 1000944-77.2017.8.26.0296

15 046.017.004 CREON 25.000(PANCREATINA) COMP 1.620
CONSIDERAR CÁPSULAS
MANDADO JUDICIAL (CLAUDIA DE SOUZA-000242903.2015.8.26.0296)

16 046.006.007 DAMATER POLIVITAMINICO COMP 810
DAMATER- CÁPSULAS GELATINOSAS MOLES
MANDADO JUDICIAL - CLAUDIA DE SOUZA PROCESSO: 002429-03.2015.8.26.0296

17 046.026.143 DAPAGLIFLOZINA + METFORMINA 10 MG/ 1000 MG COMP 1.080
AUTORIZADO PELA SECRETARIA

18 046.026.167 DAPAGLIFLOZINA + METFORMINA 5 MG/ 1000 MG COMP 540
XIG DUO 5/1000 MG
AUTORIZADO PELA SECRETARIA

19 046.006.008 DAPAGLIFLOZINA 10MG COMP 1.620
FORXIGA 10MG
MANDADO JUDICIAL RAFAELA CRISTINA MATHIAS PROCESSO:1003263-52.2016.8.26.0296

20 046.026.145 DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG (DEPAKOTE ER) COMP 1.620
MANDADO JUDICIAL -DORALICE FIORINI -1001490.062015.8.26.0296

21 046.026.168 DUTASTERIDA +TANSULOSINA 0,5 MG/ 0,4 MG CAPS 540
COMBODART
AUTORIZADO PELA SECRETARIA

22 046.026.157 FLUTICASONA 50 MCG (FLIXOTIDE) FR 18
MANDADO JUDICIAL - CARLA MIRANDA DE SOUZA PROCESSO: 1003015-86.2016.8.26.0296

23 002.011.053 FORMULA INFANTIL ACIMA DE 12 MESES LATA 750
Fórmula infantil de seguimento para lactentes após 12 meses de vida. nutricionalmente completa. Acrescido de prebióticos,
nucleotídeos, DHA e ARA. Apresentação em embalagem devidamente rotulada conforme legislação vigente, Validade mínima de 8
meses.Registro no MS.Lata 800g

24 002.011.052 FORMULA INFANTIL ACIMA DE 6 MESES LATA 750
Fórmula infantil de seguimento para lactentes após 6 meses de vida. nutricionalmente completa. Acrescido de prebióticos,
nucleotídeos, DHA e ARA. Apresentação em embalagem devidamente rotulada conforme legislação vigente, Validade mínima de 8
meses.Registro no MS.Lata 800g

25 046.026.105 FORTEO 250 MCG/ML-TERIPARATIDA 20 MCG CX 12
FORTEO 250 MCG/ML-TERIPARATIDA 20 MCG- CX-contendo  uma caneta injetora e refil de 2,4 mL, contendo 28 doses diárias
de 20
mcg de teriparatida. 
MANDADO JUDICIAL: 296.2019/008218-7
THEREZA HERFELD SANAVIO
PROCESSO 1002847-79.2019.8.26.0296

26 046.026.135 FUROATO MOMETASONA 400 MCG (OXIMAX) COMP 1.215
MANDADO MARLENE APARECIDA ROVINA DE CAMPOS PROCESSO:1000877-83.2015.8.26.0296

27 046.026.146 GLICOSAMINA + CONDROITINA 1,5G +1,2G (ARTICO) SACH 1.350
MANDADO JUDICIAL - ARMELINDA TEIXEIRA FLORENTINO PROCESSO: 000427-89.2015.8.26.0296

28 046.027.057 INSULINA 30%  ASPARTE SOLÚVEL E 70% INSULINA ASPARTE PROTAMINADA FLEX PEN CANET 30
INSULINA NOVOMIX CANETA FLEX PEN
MANDADO JUDICIAL PROCESSO 1001869-39.2018.8.26.0296
PACIENTE DOLORES DIAS DA SILVA NUCCI



45331196/0001-35CNPJ: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
PRAÇA CHAFIA CHAIB BARACAT, 351

Lista de Produtos Página 2 de 4

Licitação: 000073/21 PREGÃO PRESENCIAL
Item Código Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade

 - 
29 046.027.092 INSULINA GLARGINA LANTUS 10 ML FR 27

INSULINA GLARGINA LANTUS-10 ML-FRASCO
MANDADO JUDICIAL OSMANI JOSE SANTANA PROCESSO:1002539-14.2017.8.26.0296

30 046.026.076 JANUMET 50/1000 MG COMP 1.512
JANUMET 50/1000 COMPRIMIDOS
MANDADO JUDICIAL DALVACI JOSE DA SILVA PROCESSO: 1003018-07.2017.8.26.0296

31 046.014.005 MAGNALIV SUPLEMENTO VITAMINICO COMPRIMIDO COMP 1.620
MANDADO JUDICIAL - CLAUDIA DE SOUZA PROCESSO: 002429-03.2015.8.26.0296

32 046.026.098 MAXXI D3-SUPLEMENTO -FRASCOS FR 90
MAXXI D3-SUPLEMENTO -FRASCO- 20 ML
MANDADO JUDICIAL DOLORES DIAS DA SILVA NUCCI PROCESSO 1001869-39.2018.8.26.0296

33 046.026.030 METFORMINA XR 500MG COMP 4.050
GLIFAGE XR
MANDADO JUDICIAL JOSÉ PEDRO DA SILVA PROCESSO: 1002793-16.2019.8.26.0296

34 046.026.088 NASONEX 50 MCG-ATOMIZAÇÃO FR 30
NASONEX 50 MCG--SUSPENSÃO NASAL-FRASCO 18 GRAMAS- CONTENDO 120 ATOMIZAÇÃO.
MANDADO JUDICIAL - ANNA LIVIA BAHÚ DOS SANTOS - PROCESSO: 3004173-50.2013.8.26.0296

35 009.001.702 POLIVITAMINICO+SAIS MINERAIS(A-Z) GOTAS FR 90
POLIVITAMINICOS+SAIS MINERAIS(A-Z)GOTAS- FRASCO 30 ML

36 046.026.013 PROLIVE LACTOBACILLUS ACIDOPHILUS LA CAP BL C/15 CAPS 1.080
PROLIVE LACTOBACILLUS ACIDOPHILUS LA CAP BL C/15
MANDADO JUDICIAL - CLAUDIA DE SOUZA PROCESSO: 002429-03.2015.8.26.0296

37 046.026.059 QUETIAPINA 300MG (SEROQUEL XRO) COMP 810
MANDADO JUDICIAL - ANA PAULA OCTAVIO FERREIRA PROCESSO: 1002491-21.2018.8.26.0296

38 046.026.099 SAXAGLIPTINA 5MG COMP 1.008
SAXAGLIPTINA 5 MG (ONGLYZA) 
MANDADO JUDICIAL DOLORES DIAS DA SILVA NUCCI PROCESSO 1001869-39.2018.8.26.0296

39 046.026.005 SERETIDE 25/250 MCG FR 18
AUTORIZADO PELA SECRETARIA

40 046.026.151 SERINGA 60 ML BICO SONDA UN 540
MANDADO JUDICIAL DIEGO CASTRO SAVIO PROCESSO:1004007-13.2017.8.26.0296

41 082.001.002 SERINGAS BD ULTRA FINE 30 UI UN 7.500
SERINGA BD ULTRA FINE 30 UI-  C/AGULHA 06 MM-CALIBRE 0,25 MM
MANDADO JUDICIAL MARIA APARECIDA JOB PROCESSO: 1000617-98.2018.8.26.0296

42 046.026.058 SORO FISIOLOGICO 0,9% AMPOLA 10ML AP 7.500
MANDADO JUDICIAL DIEGO CASTRO SAVIO PROCESSO:1004007-13.2017.8.26.0296

43 046.026.166 THIOTACID 600 MG - ÁCIDO TIÓCTICO COMP 540
AUTORIZADO PELA SECRETARIA

44 046.022.002 VALSARTANA 320 MG C/28 CP COMP 1.830
DIOVAN 320 MG
MANDADO JUDICIAL IODETE TUROLLA LALLA PROCESSO: 1000592-22.20107.8.26.02960

45 046.026.008 VITERGAN ZINCO COMP 1.080
MANDADO JUDICIAL - CLAUDIA DE SOUZA PROCESSO: 002429-03.2015.8.26.0296

46 046.026.007 ADALAT 30MG COMP 540
ADALAT OROS 
MANDADO JUDICIAL IODETE TUROLLA LALLA PROCESSO: 1000592-22.20107.8.26.02960

47 046.027.079 ARIPIPRAZOL 30MG COMP 360
MANDADO JUDICIAL GLEISON SANTOS RODRIGUES PROCESSO 1000340-82.2018.8.26.0296

48 046.026.060 BUPROPIONA 300MG XL (WELLBUTRIM) COMP 180
MANDADO JUDICIAL - ANA PAULA OCTAVIO FERREIRA PROCESSO: 1002491-21.2018.8.26.0296

49 046.026.094 CALCITRIOL 0,25 MG CÁPSULAS CAPS 270
 CALCITRIOL 0,25 MG CÁPSULAS
MANDADO JUDICIAL DOLORES DIAS DA SILVA NUCCI PROCESSO 1001869-39.2018.8.26.0296

50 046.002.009 CALDE MAG COMP 900
MANDADO JUDICIAL - CLAUDIA DE SOUZA PROCESSO: 002429-03.2015.8.26.0296

51 046.026.012 CENTRUM C/30 COMPR. COMP 360
MANDADO JUDICIAL CRISTINA DE SOUZA PROCESSO: 1002883-29.2016.8.26.0296

52 046.026.072 CITONEURIM 5.000 UI AP 15
CITONEURIUN 5.000 UI- AMPOLAS
MANDADO JUDICIAL - CLAUDIA DE SOUZA PROCESSO: 002429-03.2015.8.26.0296

53 046.026.154 CITONEURIN 5000 DRÁGEAS DG 360
MANDADO JUDICIAL DOLORES DIAS DA SILVA NUCCI PROCESSO 1001869-39.2018.8.26.0296

54 046.027.001 CLOBAZAM 20MG COMP 1.350
MANDADO JUDICIAL JAIRO MAGALHÃES DE CAMPOS PROCESSO: 1003859-02.2017.8.26.02960

55 046.026.092 CLORIDRATO DE  LERCANIDIPINO 10 MG COMP 540
CLORIDRATO DE  LERCANIDIPINO 10 MG (ZANIDIP) 
MANDADO JUDICIAL DOLORES DIAS DA SILVA NUCCI PROCESSO 1001869-39.2018.8.26.0296

56 046.026.134 CLORTALIDONA 50 MG COMP 540
MANDADO JUDICIAL JOSÉ PEDRO DA SILVA PROCESSO: 1002793-16.2019.8.26.0296

57 046.027.081 CLOZAPINA 100 MG COMP 450
MANDADO JUDICIAL GLEISON SANTOS RODRIGUES PROCESSO 1003046-04.2019.8.26.0296

58 046.026.111 COLIRIO DE ATROPINA 0,5%. F-A 6
MANDADO JUDICIAL DIEGO CASTRO SAVIO PROCESSO:1004007-13.2017.8.26.0296

59 046.026.022 CORUS 50MG COMP 540
MANDADO JUDICIAL HELIO JOSE DIBBERMN PROCESSO 1000944-77.2017.8.26.0296

60 046.017.004 CREON 25.000(PANCREATINA) COMP 540
CONSIDERAR CÁPSULAS



45331196/0001-35CNPJ: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
PRAÇA CHAFIA CHAIB BARACAT, 351

Lista de Produtos Página 3 de 4

Licitação: 000073/21 PREGÃO PRESENCIAL
Item Código Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade

 - 
MANDADO JUDICIAL (CLAUDIA DE SOUZA-000242903.2015.8.26.0296)

61 046.006.007 DAMATER POLIVITAMINICO COMP 270
DAMATER- CÁPSULAS GELATINOSAS MOLES
MANDADO JUDICIAL - CLAUDIA DE SOUZA PROCESSO: 002429-03.2015.8.26.0296

62 046.026.143 DAPAGLIFLOZINA + METFORMINA 10 MG/ 1000 MG COMP 360
AUTORIZADO PELA SECRETARIA

63 046.026.167 DAPAGLIFLOZINA + METFORMINA 5 MG/ 1000 MG COMP 180
XIG DUO 5/1000 MG
AUTORIZADO PELA SECRETARIA

64 046.006.008 DAPAGLIFLOZINA 10MG COMP 540
FORXIGA 10MG
MANDADO JUDICIAL RAFAELA CRISTINA MATHIAS PROCESSO:1003263-52.2016.8.26.0296

65 046.026.145 DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG (DEPAKOTE ER) COMP 540
MANDADO JUDICIAL -DORALICE FIORINI -1001490.062015.8.26.0296

66 046.026.168 DUTASTERIDA +TANSULOSINA 0,5 MG/ 0,4 MG CAPS 180
COMBODART
AUTORIZADO PELA SECRETARIA

67 046.026.157 FLUTICASONA 50 MCG (FLIXOTIDE) FR 6
MANDADO JUDICIAL - CARLA MIRANDA DE SOUZA PROCESSO: 1003015-86.2016.8.26.0296

68 002.011.053 FORMULA INFANTIL ACIMA DE 12 MESES LATA 250
Fórmula infantil de seguimento para lactentes após 12 meses de vida. nutricionalmente completa. Acrescido de prebióticos,
nucleotídeos, DHA e ARA. Apresentação em embalagem devidamente rotulada conforme legislação vigente, Validade mínima de 8
meses.Registro no MS.Lata 800g

69 002.011.052 FORMULA INFANTIL ACIMA DE 6 MESES LATA 250
Fórmula infantil de seguimento para lactentes após 6 meses de vida. nutricionalmente completa. Acrescido de prebióticos,
nucleotídeos, DHA e ARA. Apresentação em embalagem devidamente rotulada conforme legislação vigente, Validade mínima de 8
meses.Registro no MS.Lata 800g

70 046.026.105 FORTEO 250 MCG/ML-TERIPARATIDA 20 MCG CX 3
FORTEO 250 MCG/ML-TERIPARATIDA 20 MCG- CX-contendo  uma caneta injetora e refil de 2,4 mL, contendo 28 doses diárias
de 20
mcg de teriparatida. 
MANDADO JUDICIAL: 296.2019/008218-7
THEREZA HERFELD SANAVIO
PROCESSO 1002847-79.2019.8.26.0296

71 046.026.135 FUROATO MOMETASONA 400 MCG (OXIMAX) COMP 405
MANDADO MARLENE APARECIDA ROVINA DE CAMPOS PROCESSO:1000877-83.2015.8.26.0296

72 046.026.146 GLICOSAMINA + CONDROITINA 1,5G +1,2G (ARTICO) SACH 450
MANDADO JUDICIAL - ARMELINDA TEIXEIRA FLORENTINO PROCESSO: 000427-89.2015.8.26.0296

73 046.027.057 INSULINA 30%  ASPARTE SOLÚVEL E 70% INSULINA ASPARTE PROTAMINADA FLEX PEN CANET 10
INSULINA NOVOMIX CANETA FLEX PEN
MANDADO JUDICIAL PROCESSO 1001869-39.2018.8.26.0296
PACIENTE DOLORES DIAS DA SILVA NUCCI

74 046.027.092 INSULINA GLARGINA LANTUS 10 ML FR 9
INSULINA GLARGINA LANTUS-10 ML-FRASCO
MANDADO JUDICIAL OSMANI JOSE SANTANA PROCESSO:1002539-14.2017.8.26.0296

75 046.026.076 JANUMET 50/1000 MG COMP 504
JANUMET 50/1000 COMPRIMIDOS
MANDADO JUDICIAL DALVACI JOSE DA SILVA PROCESSO: 1003018-07.2017.8.26.0296

76 046.014.005 MAGNALIV SUPLEMENTO VITAMINICO COMPRIMIDO COMP 540
MANDADO JUDICIAL - CLAUDIA DE SOUZA PROCESSO: 002429-03.2015.8.26.0296

77 046.026.098 MAXXI D3-SUPLEMENTO -FRASCOS FR 30
MAXXI D3-SUPLEMENTO -FRASCO- 20 ML
MANDADO JUDICIAL DOLORES DIAS DA SILVA NUCCI PROCESSO 1001869-39.2018.8.26.0296

78 046.026.030 METFORMINA XR 500MG COMP 1.350
GLIFAGE XR
MANDADO JUDICIAL JOSÉ PEDRO DA SILVA PROCESSO: 1002793-16.2019.8.26.0296

79 046.026.088 NASONEX 50 MCG-ATOMIZAÇÃO FR 10
NASONEX 50 MCG--SUSPENSÃO NASAL-FRASCO 18 GRAMAS- CONTENDO 120 ATOMIZAÇÃO.
MANDADO JUDICIAL - ANNA LIVIA BAHÚ DOS SANTOS - PROCESSO: 3004173-50.2013.8.26.0296

80 009.001.702 POLIVITAMINICO+SAIS MINERAIS(A-Z) GOTAS FR 30
POLIVITAMINICOS+SAIS MINERAIS(A-Z)GOTAS- FRASCO 30 ML

81 046.026.013 PROLIVE LACTOBACILLUS ACIDOPHILUS LA CAP BL C/15 CAPS 360
PROLIVE LACTOBACILLUS ACIDOPHILUS LA CAP BL C/15
MANDADO JUDICIAL - CLAUDIA DE SOUZA PROCESSO: 002429-03.2015.8.26.0296

82 046.026.059 QUETIAPINA 300MG (SEROQUEL XRO) COMP 270
MANDADO JUDICIAL - ANA PAULA OCTAVIO FERREIRA PROCESSO: 1002491-21.2018.8.26.0296

83 046.026.099 SAXAGLIPTINA 5MG COMP 336
SAXAGLIPTINA 5 MG (ONGLYZA) 
MANDADO JUDICIAL DOLORES DIAS DA SILVA NUCCI PROCESSO 1001869-39.2018.8.26.0296

84 046.026.005 SERETIDE 25/250 MCG FR 6
AUTORIZADO PELA SECRETARIA

85 046.026.151 SERINGA 60 ML BICO SONDA UN 180
MANDADO JUDICIAL DIEGO CASTRO SAVIO PROCESSO:1004007-13.2017.8.26.0296

86 082.001.002 SERINGAS BD ULTRA FINE 30 UI UN 2.500
SERINGA BD ULTRA FINE 30 UI-  C/AGULHA 06 MM-CALIBRE 0,25 MM



45331196/0001-35CNPJ: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
PRAÇA CHAFIA CHAIB BARACAT, 351

Lista de Produtos Página 4 de 4

Licitação: 000073/21 PREGÃO PRESENCIAL
Item Código Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade

 - 
MANDADO JUDICIAL MARIA APARECIDA JOB PROCESSO: 1000617-98.2018.8.26.0296

87 046.026.058 SORO FISIOLOGICO 0,9% AMPOLA 10ML AP 2.500
MANDADO JUDICIAL DIEGO CASTRO SAVIO PROCESSO:1004007-13.2017.8.26.0296

88 046.026.166 THIOTACID 600 MG - ÁCIDO TIÓCTICO COMP 180
AUTORIZADO PELA SECRETARIA

89 046.022.002 VALSARTANA 320 MG C/28 CP COMP 610
DIOVAN 320 MG
MANDADO JUDICIAL IODETE TUROLLA LALLA PROCESSO: 1000592-22.20107.8.26.02960

90 046.026.008 VITERGAN ZINCO COMP 360
MANDADO JUDICIAL - CLAUDIA DE SOUZA PROCESSO: 002429-03.2015.8.26.0296


